
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 10.497.677,00$     185.767,16$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 10.497.677,00$     216.131,13$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 10.497.677,00$     222.194,60$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 10.497.677,00$     229.048,84$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 10.497.677,00$     236.163,49$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 10.497.677,00$     245.162,64$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 10.497.677,00$     254.583,82$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 10.497.677,00$     267.503,40$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 10.497.677,00$     278.485,34$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 10.497.677,00$     289.929,15$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 10.497.677,00$     307.851,43$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 10.497.677,00$     319.243,01$            

3.052.064,03$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 1.464.028,00$       25.907,48$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 1.464.028,00$       30.142,10$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 1.464.028,00$       30.987,72$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 1.464.028,00$       31.943,63$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 1.464.028,00$       32.935,86$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 1.464.028,00$       34.190,89$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 1.464.028,00$       35.504,79$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 1.464.028,00$       37.306,58$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 1.464.028,00$       38.838,15$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 1.464.028,00$       40.434,13$              

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2020-00047

LIQUIDACION ANTERIOR 

Capital 2 $1.464.028
Pagare No. 060766100003320

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Sucre, enero 30 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                            19.115.887,36 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $10.497.677

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:        JHON JAIRO ARDILA MARIN

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060766100003678

 mayo 30 de 2019 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                                   10.497.677,00 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 $                                      16.063.823,33 

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 junio 11 de 2020 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                                     1.464.028,00  $                                         2.037.071,36 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 



27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 1.464.028,00$       42.933,60$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 1.464.028,00$       44.522,30$              

425.647,24$            

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 3.691.093,00$       65.317,68$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 3.691.093,00$       75.993,96$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 3.691.093,00$       78.125,95$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 3.691.093,00$       80.535,97$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 3.691.093,00$       83.037,55$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 3.691.093,00$       86.201,75$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 3.691.093,00$       89.514,33$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 3.691.093,00$       94.056,99$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 3.691.093,00$       97.918,36$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 3.691.093,00$       101.942,12$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 3.691.093,00$       108.243,78$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 3.691.093,00$       112.249,18$            

1.073.137,62$         

SON:

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                              7.006.548,14 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3 
28.585.154,10$                       

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 octubre 22 de 2019 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                                     3.691.093,00  $                                         5.933.410,52 

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                              2.462.718,60 

Capital 3 $3.691.093
Pagare No. 4481860003668792

LIQUIDACION ANTERIOR 

Atentamente:

VEINTIOCHO  MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON DIEZ CENTAVOS  

($28.585.154,10) MTE

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES


